
 

Smlouva o výkonu funkce předsedy představenstva 
podle ustanovení §59 a násl. zákona o obchodních korporacích 

 

VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 
se sídlem Třešť, Franze Kafky 341/13, PSČ: 589 01 

IČ 00030732 

družstvo zastupují Růžena Nováková a Michal Přibyl, členové představenstva 

(dále jen „družstvo“) 

na straně jedné 

a  

Petr Šindelář  
datum narození:  

bydliště:   

bankovní spojení - číslo účtu:  

jako předseda představenstva 

(dále jen „předseda“) 

na straně druhé 

 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O VÝKONU FUNKCE 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Petr Šindelář byl zvolen na zasedání představenstva dne 6.8.2024 do funkce předsedy 

představenstva družstva. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi družstvem a předsedou. Vzájemné 

vztahy obou smluvních stran, které tato smlouva neupravuje, se řídí ZOK, dalšími obecně 

závaznými právními předpisy a stanovami družstva. 

 

Článek II. 

Povinnosti předsedy 

1. Předseda se zavazuje ve smyslu příslušných ustanovení stanov družstva, že bude plnit 

povinnosti předsedy s péčí řádného hospodáře v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, stanovami družstva a dalšími vnitřními předpisy, jakož i rozhodnutími členské schůze 

družstva. Předseda je povinen jednat jménem družstva osobně, podle jeho pokynů a v souladu 

s jeho zájmy. 

2. Předseda se zavazuje při výkonu funkce zejména: 

a) řídit družstvo a zajistit chod, provádět veškeré úkony, které mu přísluší jako předsedovi, 

b) plnit úkoly uložené představenstvem a členskou schůzí, 



c) účastnit se zasedání členské schůze družstva, jednání představenstva a všech pracovních 

jednání nezbytných pro činnosti představenstva družstva, 

d) připravovat se na jednání představenstva, opatřovat si podklady a informace nezbytné pro 

jednání představenstva pro výkon funkce předsedy představenstva společnosti, 

e) v případě ukončení výkonu funkce předsedy zabezpečit řádné předání funkce a majetku, 

který mu družstvo pro výkon funkce svěřilo. 

3. Předseda se dále zavazuje: 

a) hájit a prosazovat zájmy družstva, nejednat v rozporu s jeho zájmy a s usneseními členské 

schůze či představenstva, 

b) nezneužít ve prospěch svůj ani dalších osob informací, které získal při výkonu funkce 

předsedy v jeho obchodních či jiných aktivitách, a to po dobu, na kterou byl zvolen do své 

funkce a dále do doby dle samostatného článku této smlouvy (konkurenční doložka), 

c) vydat družstvu prospěch obchodu, při kterém porušit zákaz konkurence, nebo převést tomu 

odpovídající práce na družstvo, 

d) nahradit i případně způsobenou škodu. 

 

Článek III. 

Povinnosti předsedy 

1. Předseda má zejména tato práva: 

a) předkládat představenstvu k projednání materiály, které souvisejí s výkonem funkce 

předsedy představenstva, 

b) odstoupit ze své funkce; v tomto případě má povinnosti písemně oznámit své rozhodnutí 

představenstvu družstva, výkon funkce pak končí za podmínek vymezených v ZOK a ve 

stanovách družstva. 

2. Předseda má dále právo: 

a) na peněžní a nepeněžní plnění stanovená touto smlouvou, přílohami k této smlouvě 

a vnitřními předpisy schválenými členskou schůzí, 

b) na úhradu předem schválených nákladů vynaložených na tuzemské a zahraničních pracovní 

cesty, které bude realizovat v přímé souvislosti s výkonem funkce a k plnění úkolů uložených 

představenstvem ve výši podle platných právních a vnitřních předpisů pro pracovníky 

družstva, a to včetně stravného, v odůvodněných případech kapesného. 

 

Článek IV. 

Závazky družstva 

Družstvo poskytne předsedovi prostory, majetek a součinnost potřebné pro řádný výkon jeho 

funkce. 

 

Článek V. 

Odměna za výkon funkce 

1. Za výkon funkce náleží předsedovi odměna schválená členskou schůzí. 

2. Složky odměny za výkon funkce jsou vymezeny následovně: 

a) odměna členovi statutárního orgánu dle vnitřního předpisu schváleného členskou schůzí, 

a podle pravidel v tomto předpisu stanovených, 

b) odměny navržené představenstvem a schválené členskou schůzí družstva podle pravidel 

hmotné zainteresovanosti předsedy (příloha této smlouvy), 

c) benefity a příspěvek na stravné v rozsahu a v souladu s pravidly, která jsou platná pro členy 

a zaměstnance družstva, přičemž při počítání let se započítává jako doba pracovního 

poměru, tak i doba výkonu funkce dle smlouvy o výkonu funkce, 



d) mimořádnou odměnu, o které může rozhodnout členská schůze. 

3. Peněžní odměny v souladu podle předchozího článku jsou splatné nejpozději do 20. dne 

následujícího kalendářního měsíce, ostatní bez zbytečného odkladu, a to na účet, jehož číslo 

předseda uvedl v záhlaví smlouvy, příp. jej později aktualizoval. 

4. Předseda má nárok na používání firemního osobního automobilu na základě Dohody o výpůjčce 

motorového vozidla. 

 

Článek VI. 

Další ujednání 

1. K výkonu funkce bude poskytnut předsedovi mobilní telefon a výpočetní technika, a to na 

náklady družstva. 

2. Předseda je povinen nahlásit bez zbytečného odkladu společnosti překážky zabraňující výkonu 

funkce. V případě dočasné pracovní neschopnosti je předseda povinen do 3 pracovních dnů 

od začátku pracovní neschopnosti informovat o předpokládané době léčení (karantény). 

Odměna po dobu dočasné pracovní neschopnosti náleží po dobu maximálně prvních 14 

kalendářních dnů trvání pracovní neschopnosti, a to v nezkrácené výši dle průměru 

vypočteného z odměny, vyplacené v posledních 12 měsících předcházejících měsíci dočasné 

pracovní neschopnosti. 

3. Družstvo odpovídá za úraz předsedy vzniklý při výkonu funkce v rozsahu jako za pracovní úraz, 

a to včetně nároků vyplývajících z této odpovědnosti a souvisejících předpisů. 

 

 

 

Článek VII. 

Konkurenční doložka 

1. Předseda se zavazuje, že v období 6 měsíců ode dne ukončení výkonu funkce předsedy 

představenstva družstva se zdrží veškerých aktivit soutěžní povahy vůči družstvu, které 

konkurují nebo by mohly konkurovat hlavnímu předmětu podnikání družstva (tedy výroba 

oděvů a oděvních doplňků, jejich distribuce, prodej, navrhování vzorů těchto oděvů atd.) – a to 

jakýmkoli způsobem a v jakékoli úplatné či bezúplatné formě (zaměstnanec, osoba 

samostatně výdělečně činná, statutární orgán a/nebo člen obchodní korporace, nepřímá účast 

formou poradenství a podobně). 

2. Předseda se dále zavazuje, že po výše uvedenou dobu nebude nabízet možnost zaměstnání 

nebo jakékoliv jiné formy příjmu zaměstnancům družstva. 

3. Zákaz soutěžní činnosti předsedy se sjednává bez územního omezení, tedy pro Českou 

republiku a ostatní země světa. 

4. Družstvo se zavazuje, že poskytne předsedovi finanční kompenzaci za každý měsíc, ve kterém 

bude předseda povinen dodržovat konkurenční doložku dle odst. 1-3 tohoto článku, a to ve výši 

základní odměny stanovené dle článku V./1. písm. b) této smlouvy, platné v době ukončení 

funkce předsedy. Kompenzace je splatná vždy do 20. dne kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, za který náleží. 

5. Předseda se zavazuje, že zákaz konkurence popsaný v odst. 1 tohoto článku bude dodržovat 

i v období 12 měsíců následujících po uplynutí lhůty uvedené odst. 1 tohoto článku vůči 

obchodním partnerům družstva, se kterými družstvo spolupracovalo po dobu, kdy předseda 

vykonával svoji funkci. 

6. Družstvo se zavazuje, že poskytne předsedovi finanční kompenzaci za každý měsíc, ve kterém 

bude dodržovat konkurenční doložku dle odst. 5 tohoto článku, a to v částce 20.000,- Kč 



měsíčně (částka je uvedena ve výši před zákonnými odvody). Kompenzace je splatná vždy do 

20. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který náleží. 

7. Družstvo může předsedu zprostit nutnosti dodržet tuto konkurenční doložku a tím pro družstvo 

odpadá i povinnost kompenzace dle odst. 4. a 6., a to kdykoli v uvedené době. 

8. Pokud předseda poruší jakýmkoli způsobem konkurenční doložku, je povinen zaplatit družstvu 

smluvní pokutu ve výši dvojnásobku družstvem vyplacené částky dle konkurenční doložky 

(čl. VII. této smlouvy) do data, kdy družstvo zjistí porušení této povinnosti. Tímto není dotčeno 

právo družstva domáhat se vedle úhrady smluvní pokuty práva na náhradu škod vzniklých 

družstvu porušením povinností dle konkurenční doložky. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné, 

nedotkne se to platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních. Smluvní strany se zavazují 

vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné míře 

bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

2. Smluvní strany jsou povinny dodržovat obchodní tajemství ve vztahu ke všem informacím, které 

se týkají této smlouvy. 

3. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních stran a musí 

být sjednány písemně jako dodatek k této smlouvě. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno členskou schůzí družstva dne 26.9.2024 a smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu účastníky. 

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávnění k jejímu uzavření, a že při tom jednali svobodně 

a vážně, a smlouva tak vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

 

 

V Třešti, dne 26. září 2024         

 

 

 

…………………………………… …………………………………… …………………………………… 
Petr ŠINDELÁŘ VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti 

 Růžena Nováková / Michal Přibyl 


